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ce:

S

I nderuari z. Kqgiku ,

N&é mbéshtetje t& nenit 5 paragrafi 1 nénparagrafi 1.12 (& Ligjit nr. 03/1.-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit dhe nenit 19 paragrafi 1 nénparagrafi 1.6 t& Ligjit nr. 04/1.-051 pér Parandalimin ¢
Konfliktit t¢ Interesit n¢ Ushtrimin ¢ Funksionit Publik, lidhur me Tenderin " Furnizimi dhe
montimi 1 aparaturés digjitale pér numérim. votim dhe lexim clektronik pér sallén ¢ re ¢ kuvendit”
me numér prokurimi: Gi651-15-021-121, Agjencia kundér Korrupsionit. ofron kété:

OPINION

Me 1€ cilin kérkohet nga ju si Autoritet Kontraktues g¢ {1 ndérmerrni (¢ gjitha veprimet ¢ nevojshme
drejt evitimit (¢ shkeljeve 1€ evidentuara né lidhje me Tenderin " Furnizimi dhe montimi 1 aparaturés
digjitale pér numérim, votim dhe lexim elektronik pér sallén e re t€ kuvendit " me numér prokurimi
Gi651-15-021-121. né ményré gé t€ respektohen dispozitat pérkatése té¢ Ligjit nr. 04-L/042 pér
Prokurimin Publik.

142



DPK PKPP 06

Arsyetimi

Departamenti i Prokurimit, prané Komunés s¢ Gjilanit ka inicivar Procedurén ¢ Prokurimit me
titull " Furnizimi dhe montimi i aparaturés digjitale pér numérim, votim dhe lexim elekironik pér
sallen e re té kuvendit” me numér prokurimi: Gi651-15-021-121 e cila éshté publikuar né fagen
elektronike t¢ KRPP-s¢ me dt.12.03.2015. pér & cilén ka paraparé Procedurén ¢ Hapur. Kontraté
furnizimi me vleré t& mesme.

Divizioni pér Parandalimin ¢ Korrupsionit né Prokurimin Publik. pran¢ Agjencis¢ kundér
Korrupsionit duke vepruar sipas detyrés zyrtare ka trajtuar keté proceduré & prokurimit dhe pas
shqyrtimit ¢ dokumenteve & Dosjes sé kétij Tenderi. ka hasur né disa kérkesa (& cilat jan¢ né
kundérshtim me Ligjin né fuqi pér Prokurimin Publik né Republikén ¢ Kosovés.

Gjaté ekzaminimit dhe shqyrtimit & Dosjes sé¢ kétij Tenderi e cila &shté pérgatitur nga ana e
Autoritetit Kontraktues, Agjencia ka vérejtur se tek pika 9.1 e rubrikés Kérkesat mbi mundésité
teknike dhe profesionale tek kérkesa I. Jané kérkuar referenca pér furnizime té ngjashme
minimum njé (1) copé té bashkangjitur me listén e kontratave té realizuara, pa u kérkuar té
njéjtat pér 3 vitet e fundit ashtu si¢ parashihet me Legjislacionin pér Prokurimin Publik.

Autoriteti kontraktues ka ¢ drejté qé né kuadér (& kritereve (& pérzgjedhjes 1€ kérkojé. kontrata dhe
referenca pér puné & ngjashme né tri vitet ¢ fundit pér ta vértetuar afiésing teknike ose
profesionale t& Operatoréve ekonomik. N& qofté se Autoriteti kontraktues kérkon kontrata dhe
referenca pér ta vértetuar aftésiné teknike dhe profesionale té OF-ve. atéhere detyrimisht kéto
kontrata dhe referenca duhet ti kérkojé né tri vitet e fundit (2012.2013 dhe 2014) né pajtim me
Legjislacionin e aplikueshém pér Prokurimin Publik.

Agjencia kundér Korrupsionit gjithashtu ka vérejtur se tek ¢ njéjta rubriké pika 5 éshté kérkuar
garancioni pér produktet min, 12 muaj, ndérsa né pjesén ¢ specifikacionit teknik pér & gjitha
pajisjet &shté kérkuar periudha garantuese s¢ paku 24 muaj kérkesé kjo ¢ cila nuk shté né pajtim
me Dosjen e Tenderit.

Veprimet e Autoritetit Kontraktues konsiderojmé se bien ndesh me nenin 7 Barazia né trajtim dhe
Jo Diskriminimi. nenin 27 Dosja e Tenderit dhe nenin 69 Aftésia Teknike dhe Profesionale té
Ligjit pér Prokurimin Publik Nr.04/L-042.

Konsiderojmé se shkelje 1€ tilla nuk duhet 18 I¢johen dhe & pérsériten né procedura t& prokurimit,

andaj Agjencia kundér Korrupsionit rekomandon anulimin ¢ késaj procedure & prokurimit dhe
kérkon nga Autoriteti Kontraktues qé t'i shmang praktikat ¢ tilla né t¢ ardhmen.

Autoritetet Kontraktuese e informojné Agjenciné pér veprimet e ndérmarra.

Me respekt !
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